
Συνεδρίαση :  05/2008 Τετάρτη   30/01/2008 ΑΠΟΦΑΣΗ   043/2008 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   1

 

 
 
  

ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   05/2008 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   043/2008 
 

 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα, την 30η Ιανουαρίου 2008, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00  
συνέρχεται στο Δημαρχιακό Κατάστημα της οδού Αριστομένους 28 στην 5η/2008 
συνεδρίαση η Δημαρχιακή Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την από 25-1-2008 
πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  
 
 
Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Παναγιώτης Ε. Νίκας, Δήμαρχος Καλαμάτας, 
Πρόεδρος της Δημαρχιακής Επιτροπής και από τα τακτικά μέλη οι κ.κ. 1) Καμβυσίδης 
Ιωάννης, 2) Κοσμόπουλος Βασίλειος, 3) Κουδούνης Αργύριος και 4) Πολίτης Δημήτριος.  
 
 
Δεν παραβρίσκονται αν και κλήθηκαν νόμιμα τα τακτικά μέλη  κ.κ. 1) Αλευράς Διονύσιος,  
και  2) Λαγανάκος Γεώργιος. 
 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκονται επίσης τα παρακάτω αναπληρωματικά μέλη της 
Δημαρχιακής Επιτροπής :  
 
α) από την πλευρά της πλειοψηφίας ο κ. Γιαννακούλας Γρηγόριος, ο οποίος συμμετέχει στη 

συνεδρίαση αυτή, αναπληρώνοντας τον κ. Λαγανάκο Γεώργιο και  
 
β) από την πλευρά της μειοψηφίας ο κ. Ηλιόπουλος Παναγιώτης, ο οποίος συμμετέχει στη 

συνεδρίαση αυτή αναπληρώνοντας τον κ. Αλευρά Διονύσιο.   
 
 
 
Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 
συνεδρίασης. 



Συνεδρίαση :  05/2008 Τετάρτη   30/01/2008 ΑΠΟΦΑΣΗ   043/2008 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 11ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης με τίτλο : 

Ανανέωση σύμβασης μειοδοτών έτους 2007 μέχρι και 31/3/2008. 

Εισηγούμενος το θέμα ο κ. Πρόεδρος αναφέρεται στην υπ΄ αριθμ. πρωτ. του Δήμου 
1707/24-01-2008 υπηρεσιακή εισήγηση του τμήματος Προμηθειών και Αποθήκης της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης – Συντονισμού, η οποία αναλυτικά έχει ως εξής: 
 
«Θέμα : ΄΄Ανανέωση σύμβασης μειοδοτών έτους 2007 μέχρι και 31/03/2008΄΄ 
 
Έχοντας υπόψη:  

1) Την ανάγκη για την ανανέωση σύμβασης μειοδοτών καυσίμων έτους 2007 μέχρι 
και 31/03/2008.Η ανάγκη αυτή προέκυψε διότι ο πρώτος διαγωνισμός που έγινε 
στις 13/12/07 για την ανάδειξη μειοδότη προμήθειας καυσίμων για το έτος 2008 
απέβη άγονος, και επαναλαμβάνεται με ημερομηνία διεξαγωγής στις 17/03/08. 
   Τα αντίστοιχα μεγάλα χρονικά διαστήματα δικαιολογούνται διότι ο εν λόγω 
διαγωνισμός είναι διεθνής (πάνω από 211.000,00 € ), και η δημοσίευση είναι 
τουλάχιστον 52 ημέρες από την ημερομηνία αποστολής της περίληψης της 
διακήρυξης στην υπηρεσία εκδόσεων των ευρωπαϊκών κοινοτήτων. (Άρθρο 10,.   
παρ.1 α του ΕΚΠΟΤΑ).  

2) Τις αντίστοιχες συμβάσεις με τους μειοδότες (ΚΜΟΙΛ 9308/07 σύμβαση για το 
πετρέλαιο κίνησης και ΠΑΧΗ ΕΛΕΝΗ Ε.Ε. 8440/07 σύμβαση για βενζίνη σούπερ 
& αμόλυβδη. 

3) Την υπ΄αριθμ. 3074/07 σύμβαση με την κ. Δήμιζα-Πετρόγιαννη Ελένη 
(φωτοτυπίες- διαφάνειες- πλαστικοποιήσεις κ.λ.π.)  

4) Την υπ΄ αριθμ. 9550/07 σύμβαση με την εταιρεία ΥΑΔΕΣ (Ρεντζεπ΄περης Σταύρος 
& ΣΙΑ Ο.Ε.) για τον καθαρισμό των Δημοτικών κτιρίων (είναι σε εξέλιξη οι 
διαδικασίες για την ανάδειξη μειοδότη για τον καθαρισμό στο έτος 2008). 

5) Το γεγονός οτι δεν έχουν ακόμα καλυφθεί τα αντίστοιχα ποσά των συμβάσεων. 
6) Την παράγραφο 1 του άρθρου 160 του Νέου Δημοτικού & Κοινοτικού Κώδικα. 
     «Ώσπου να αρχίσει να ισχύει ο νέος προϋπολογισμός, και πάντως όχι αργότερα 
από το  τέλος Μαρτίου του επόμενου οικονομικού έτους, ισχύει ο προϋπολογισμός 
του έτους  που έχει λήξει, μόνο ως προς την πληρωμή υποχρεωτικών δαπανών», 
όπως είναι τα καύσιμα βάσει του άρθρου 158 παρ. 1δ του Νέου Κώδικα.  
 

           ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 
Την ανανέωση συμβάσεων μειοδοτών έτους 2007 μέχρι το αργότερο στις 31/03/2008 
στους κάτωθι: 

ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΝΑΦΘΕΙΣΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΑΔΕ  
ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

Πετρέλαιο κίνησης 9308/07 ΚΜ ΟΙL 114/07 

Βενζίνη σούπερ & 
αμόλυβδη 

8440/07 ΠΑΧΗ ΕΛΕΝΗ 
Ε.Ε. 

106/07 

Πλαστικοποιήσεις 
   

3074/07 ΔΗΜΙΖΑ-
ΠΕΤΡΟΓΙΑΝΝΗ 
ΕΛΕΝΗ  

08/07 
 
 



Συνεδρίαση :  05/2008 Τετάρτη   30/01/2008 ΑΠΟΦΑΣΗ   043/2008 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   3

Καθαρισμός κτιρίων 9550/07 ΥΑΔΕΣ 115/07 

 
Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ                                Η Δ/ΝΤΡΙΑ 

          Λαγωνικάκος Σπύρος    Ιντζέ Αθανασία» 
 
 
Η Δημαρχιακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού λαμβάνει υπόψη της την 
παραπάνω εισήγηση, 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
 
Εγκρίνει την ανανέωση συμβάσεων μειοδοτών έτους 2007 μέχρι το αργότερο 
στις 31/03/2008 στους κάτωθι, σύμφωνα με όσα αναφέρονται στην υπ΄ 
αριθμ. πρωτ. 1707/24-1-2008 εισήγηση του τμήματος προμηθειών & 
αποθήκης της Διεύθυνσης Ανάπτυξης – Συντονισμού του Δήμου, η οποία 
αναλυτικά καταχωρείται στο ιστορικό της απόφασης αυτής: 
 

ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΝΑΦΘΕΙΣΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΑΔΕ  
ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

Πετρέλαιο κίνησης 9308/07 ΚΜ ΟΙL 114/07 

Βενζίνη σούπερ & 
αμόλυβδη 

8440/07 ΠΑΧΗ ΕΛΕΝΗ Ε.Ε. 106/07 

Πλαστικοποιήσεις 
   

3074/07 ΔΗΜΙΖΑ-
ΠΕΤΡΟΓΙΑΝΝΗ 
ΕΛΕΝΗ  

08/07 
 
 

Καθαρισμός 
κτιρίων 

9550/07 ΥΑΔΕΣ 115/07 

 
 

Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

Η ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           ΤΑ ΜΕΛΗ 

Παναγιώτης Ε. Νίκας  1. Γιαννακούλας Γρηγόριος 

  2. Ηλιόπουλος Παναγιώτης 

  3. Καμβυσίδης Ιωάννης 

  4. Κοσμόπουλος Βασίλειος  



Συνεδρίαση :  05/2008 Τετάρτη   30/01/2008 ΑΠΟΦΑΣΗ   043/2008 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   4

  5. Κουδούνης Αργύριος 

  6. Πολίτης Δημήτριος 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Καλαμάτα 6 Μαρτίου 2008 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 

(ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 
 
 


